PREFEITURA DO MUNiCípIO DE ICÉM rt.-t~.;.--,.f.., •.•
Rua Pref. João Ribeiro da Silveira, 450 - CEP: 15460-000 - ICÉM - SP ••••.•••• ,{t:. E 1\1

Fone (17) 3282-9111 - Fax (17) 3282-9115 - e-mail: pmicem@riopreto.com.br ~.iI~;C
CNPJ 45,726.742/0001-37 n..c,., :;:;:." tõ"'f"!

LEI MUNICIPAL N° 1.597/2005.

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no
valor de R$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais) e dá
outras providências

ANTONIO HONÓRIO DO NASCIMENTO, Prefeito do Município de Icém,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER, que a Cãmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir por Decreto, na
Contabilidade desta Prefeitura um Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais), destinados a suplementar as
seguintes dotações orçamentárias, a saber:

[lJ2030! - HABITAÇÃO E URBANISMO
! Ficha I Categoria Econômical~º§}.4.4.90.5100 - Obras elnstalações

SUBTOTAL)

i

Valor - R$l
.
250.00,.0..0._
25.000,00

f
020511 - ENSINO FUNDAM. ENTAL.
Ficha j Categoria Econômica I

, 119 33.90.3000 - Material de Consumo ,

1.1.•.22 339Ó3900 - Outros Serviços de Terceir.os ..-..p J.ur.i.d.ica ill___ SUBT()T~L~

vaIOr-R$!
30.000,00 I

4.5.'',0.0.O.,00"j75.000,00

r
2ó512 '::FUNDO DEIVIANUT. E DESENV. DO ENS.EVALOR.MAGISTERIO

Ficha .." ,.. _ Categoria Econômica . ,., 1Valor -:_~L
125 f 3190 1100 - Vencimentos e Vantagens Fixas t 50000,00

SUBTOTAL I 50.000,00

020514 - CURSOS PROFISSIONALIZANTES
Ficha I Categoria Econômica I
143 3.3903900 - Outros Serviços de Terceiros - P Jurídica

SUBTOTAL,

Valor- R$
20.000,00
20.000,00 I

020519 - MERENDA ESCOLAR
Ficha j Categoria Econômica

-17933903000 - Material de Consumo I
SUBTOTAL!

Valor-: R~
10000,00
10.000,00

!
02lJ620 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
Ficha ' Categoria Econômica
190 133903000- Material de Consumo

r
I

SUBTOTALt

Valor- R$ I
2.0.0.0.0,O,Oj'
20.000,00

/7 _
./~., .. ","'T..,,~''-/ff~ ./~~/

"J(

mailto:pmicem@riopreto.com.br

•

's·'
- ,

PREFEITURA DO MUNiCípIO DE ICÉM ~t~~."'~
Rua Prel. João Ribeiro da Silveira, 450 - CEP: 15460.{)00 -ICÉM - SP ••••.,•••. te:. E 1\1

Fone (17) 3282-9111 - Fax (17) 3282-9115 - e-mail: pmicem@riopreto.combr ~lr;:-
CNPJ 45.726.742/0001-37 ~:;;::::;" te"'f"!

[Õ2062~ =-:t~EVIDÊNCIA
IFicha I Categoria Econômica
r20?J 3.1.90 1300 - Obrigações Patronais

-I

1
TValor''::'-R$ ~!

. 44°0,.90°0°0",°0.-.°0'.SUSTOTAI...

~.Ó~..0.723_:- SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
I FichaI Categoria Econômica

t,..2. 1.8. 3 19013 00.- Obr.i.9.açõ ..e.s. patr ..o..nais
225 33.903COO - Material de Consumo

----- -- ... _--_... .-

J
Valor- R$ ,I

~Qooog~l
40Qº0,00-j
6º:º00"QllJ

ARTIGO 2° - Para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, serão utilizados os
recursos de excesso de arrecadação no montante de R$ 300.000,00
(Trezentos Mil Reais), verificado até a presente data.

ARTIGO 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se

Icém, 30 de novembro de 2005.

Registrada, publicada e
supra, e em seguida publicada em Jor

o ocal de costume desta Prefeitura na data
ire "Iação na cidade e região

/,(Ú/;..d-,;;Jkb7 <7~
IÍV~LI_1f;{618'N~ó'tfR(fÕPi:ssos CORREA

Oficial de Gabinete

mailto:pmicem@riopreto.combr